

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA CNPJ: 95.990.198/0001-04 Telefone: (49) 3358-9100 Endereço: RUA CELSO TOZZO, 27 - CENTRO CEP: 89819-000 - Cordilheira Alta	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 4/2023
	Processo Adm.: 20/2023 Data do Processo: 22/02/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 20/2023
b) Nr. Licitação: 4/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 10/03/2023
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) PARA LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS E DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E OUTROS MATERIAS NECESSARIOS PARA O EVENTO COMEMORATIVO DE 31 ANOS DO MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA/SC NOS DIAS 31/03/2023 E 01/04/2023,*

Lote: 1

Participante: DISQUE EVENTOS VIP E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6	2022 - LOCAÇÕES EM GERAL - LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TENDAS DE 10X10 CALHADA TIPO CHAPÉU DE BRUXA, COM LONA BRANCA ANTI-CHAMAS COM PÉ DIREITO DE 3,00M - PODENDO SER ALONGADA EM ATÉ 50 CM, TOTALIZANDO 3,50M DE ALTURA, COM FECHAMENTO EM DOIS LADOS	10,000	UN	3.794,34	37.943,40
7	2022 - LOCAÇÕES EM GERAL - LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE GRADES DE PROTEÇÃO COM 2,40X1,25M, ESPASSAMENTO DO VÃO DE 12 CM, COM TRAVA DE SEGURANÇA ANTI-DESENGATE EM LINHA RETA. (METRO LINEAR)	300,000	UN	44,93216	13.479,65
8	2022 - LOCAÇÕES EM GERAL - LOCAÇÃO DE TENDAS DE 5,00X5,00M, CALHADA TIPO CHAPÉU DE BRUXA, COM LONA BRANCA ANTI-CHAMAS COM PÉ DIREITO DE 2,40M - PODENDO SER ALONGADA EM ATÉ 50 CM, TOTALIZANDO 2,90M DE ALTURA.	5,000	UN	2.096,88	10.484,40
9	2022 - LOCAÇÕES EM GERAL - LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA DE PÓRTICO EM BOX TRUSS Q30, DE 6,0 X 5,0M DE ALTURA, 01 LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL DE 1,50 X 6,00M, COM ACABAMENTO EM BAINHA E ILHÓS, CONFORME ARTE QUE SERÁ ENCAMINHADA.	1,000	UN	4.992,55	4.992,55
Total do Participante:					66.900,00

Lote: 2

Participante: BIANCHI PRODUCOES E EVENTOS LTDA

5	2022 - LOCAÇÕES EM GERAL - COBERTURA EM TENDAS PIRAMIDAIAS FORMANDO UM PAVILHÃO DE 20MX40M COM PÉ DIREITO DE 3.5M DE ALTURA EM LONA VINÍLICA, ANTICHAMAS, IMPERMEÁVEL, COM BLOQUEADOR SOLAR. ESTRUTURAS METÁLICAS EM AÇO COM PILARES, E CALHAS PARA ESCOAMENTO DE AGUA. FIXAÇÃO NO SOLO ATRAVÉS DE CABOS DE AÇO OU CINTAS, PARA SER UTILIZADO NO PERÍODO DE 31/03/2023 A 01/04/2023	1,000	UN	28.900,00	28.900,00
Total do Participante:					28.900,00

Lote: 3

Participante: RUDI SONORIZACOES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	2022 - LOCAÇÕES EM GERAL - TABLADO PARA PALCO COM COBERTURA EM LONA COM FECHAMENTOS LATERIAS E DE FUNDO COM SOMBRITE 80% (oitenta por cento) preto , tamanho 10m x 08m x 0,8m (composto de praticáveis modulares de 2 m x 1 m, e testeira de 10x1-frontlight em lona, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima de 1200 DPI'S e 440 G/M² de gramatura mínima, fixado em ilhoses dispostos de 20 em 20 cm, em ferro ou alumínio e de diâmetro compatível com a corda utilizada - corda trançada de no mínimo 4 mm e de resistência suficiente e compatível com o frontlight (m²) (arte será encaminhada) ;piso em compensado naval 22 mm) em ótimo estado sem desníveis , com acabamento na parte frontal em saia preta, em ótimo estado, forração carpete cor grafite, 3mm em excelente estado de conservação instalado. 01 Cortina preta medindo 10m x 4,5m, com abertura central, para frente do palco com sistema de correr por cabos de aço; *01 tecido preto para ciclorama, medindo 10m x 4,5m para fundo de palco, grid em Q30 para o palco. Anexo ao piso do palco: 01(um) camarim com 4,0x4,0, luminárias para iluminação do palco. Alimentação, diárias, transportes todas por conta da empresa vencedora. Além da ART em relação a segurança e prevenção de incêndios. Será utilizado de 31/03 a 01/04/2023.	1,000	UN	25.900,00	25.900,00

Total do Participante: 25.900,00

Lote: 4

Participante: MB COMERCIO E SONORIZACOES EIRELI

2	2022 - LOCAÇÕES EM GERAL - PAINEL DE LED P5, COMPOSTO POR 18 PLACAS PERFAZENDO TAMANHO DE 6X3 METROS, COM PROCESSADOR DE IMAGEM, NOTEBOOK, CABEAMENTO E TÉCNICO OPERADOR, SUSPENSO EM TRELIÇA Q30, PARA SEREM UTILIZADOS NO PERÍODO DE 31/03/2023 A 01/04/2023. (220V)	1,000	UN	11.890,00	11.890,00
---	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	----	-----------	-----------

Total do Participante: 11.890,00

Lote: 5

Participante: MB COMERCIO E SONORIZACOES EIRELI

3	2022 - LOCAÇÕES EM GERAL - INSTALAÇÃO DE TECIDOS DE 1 METRO DE LARGURA, EM LYCRA PARA DECORAÇÃO DE PALCO NAS CORES AZUL E VERDE (SERÁ ENCAMINHADO O TOM, SENDO 6 M CADA).12 FLOREIRAS BAIXAS COM FOLHAGENS (À DEFINIR) EM CIMA DO PALCO. (METRO LINEAR)	12,000	UN	384,10	4.609,20
4	2022 - LOCAÇÕES EM GERAL - TECIDO FLEXÍVEL (TIPO LYCRA OU SIMILAR) COR GRAFITE CLARO PARA DIVISÃO DE AMBIENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 12X5M E TESTEIRA, MEDINDO 12X1,5 EM LONA, IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 CORES, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 DPI'S E 440 G/M² DE GRAMATURA MÍNIMA, FIXADO EM ILHOSES DISPOSTOS DE 20 EM 20 CM, EM FERRO OU ALUMÍNIO E DE DIÂMETRO COMPATÍVEL COM A CORDA UTILIZADA - CORDA TRANÇADA DE NO MÍNIMO 4 MM E DE RESISTÊNCIA SUFICIENTE E COMPATÍVEL COM O FRONTLIGHT (M²). SERÁ ENCAMINHADO A ARTE PELO MUNICÍPIO.	1,000	UN	3.890,80	3.890,80

Total do Participante: 8.500,00

Lote: 6

Participante: MT GERADORES LTDA

10	2022 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO GERADORES - LOCAÇÃO DE 01 GERADOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 180 KVA PARA USO NO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO E SOM (DISPONÍVEL ATÉ 12 HORAS DIA) GABINADO E SILENCIADO, COM CAIXAS DE PASSAGEM, CHAVE REVERSORA, CABOS E ATERRAMENTO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES, DISPONIBILIZANDO TÉCNICO DURANTE TODO O EVENTO, COM NR10 E NR 35, COM VÍNCULO EMPREGATÍCIO NA EMPRESA PRESTADORA. INCLUSO O COMBUSTÍVEL PARA O FUNCIONAMENTO E EXTINTORES. MONTAGEM COM ANTECEDÊNCIA, PARA DIAS: 31/03/2023 E 01/04/2023.	1,000	D	9.130,00	9.130,00
----	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	---	----------	----------

Total do Participante: 9.130,00

Lote: 7

Participante: SOFEC SEGURANCA PRIVADA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
11	2022 - SEGURANÇA ESPECIALIZADA REGISTRADOS NA POLÍCIA FEDERAL - SEGURANÇA ESPECIALIZADA REGISTRADOS NA POLÍCIA FEDERAL (NO MÍNIMO 08 SEGURANÇAS) PARA O DIA 31/03/2023 A 01/04/2023. O CRONOGRAMA COM A ESCALA, DATAS, LOCAIS E HORÁRIOS DOS SERVIÇOS DE SEGURANÇA SERÃO ELABORADOS CONJUNTAMENTE COM A SECRETARIA SOLICITANTE DO SERVIÇO.	1,000	UN	6.690,00	6.690,00

Total do Participante: 6.690,00**Lote: 8****Participante: KGW PREVENCOES E TREINAMENTOS LTDA**

12	2022 - SERVIÇO DE BRIGADISTA - BRIGADISTAS (MÍNIMO 5) CREDENCIADOS AO SICAD COM DISPONIBILIDADE DE 01 AMBULÂNCIA COM MOTORISTA E SOCORRISTA E TÉCNICO DE ENFERMAGEM, EQUIPADA COM DESFRIBILADOR CONFORME VIGÊNCIA IN28 CBMSCV PARA OS DIAS 31/03/2023 A 01/04/2023.	1,000	UN	12.800,00	12.800,00
----	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	----	-----------	-----------

Total do Participante: 12.800,00**Lote: 9****Participante: MB COMERCIO E SONORIZACOES EIRELI**

13	2022 - TROFÉUS PREMIAÇÃO - TROFÉU EM ACRILICO 3MM, 60,000 FORMATO RECORTADO, COM IMPRESSÃO (ANIMAL CONFORME A CATEGORIA), ETIQUETA E BASE EM MADEIRA, COM 24CM DE COMPRIMENTO, ALTURA PROPORCIONAL, COM ARTE QUE SERÁ ENCAMINHADA.	60,000	UN	53,2999	3.197,99
----	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------	----	---------	----------

Total do Participante: 3.197,99**Lote: 10****Participante: NEON 7 PRODUCOES EVENTOS E COMERCIO LTDA**

14	2022 - SHOW INFANTIL - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ATIVIDADE EM COMEMORAÇÃO DAS FESTIVIDADES DO MUNICÍPIO COMPREENDENDO SHOW INFANTIL COM NO MÍNIMO 4 PERSONAGENS(A DEFINIR) COM FIGURINO NOVOS OU EM EXCELENTE ESTADO, E NO MÍNIMO UMA APRESENTADORA PARA ANIMAÇÃO E INTERAÇÃO. O TEMPO PREVISTO PARA APRESENTAÇÃO É DE 1 H MAIS 1H PARA BRINCADEIRAS DIRIGIDAS, INTERAÇÃO E FOTOS, ALÉM DE MAIS 1H PARA PASSEIOS (CIRCUITOS) COM MINI VEÍCULOS MOTORIZADOS OU ELÉTRICOS. ALÉM DO SHOW COMPLETO O CONTRATADO DEVERÁ OFERECER: PINTURA FACIAL, OFICINAS DE CABELO-MALUCO E TRANÇAS, ESCULTURA DE BALÃO COM TODO MATERIAL INCLUSO, PARA ATENDIMENTO DE ATÉ 600 CRIANÇAS NO DIA DO EVENTO, COM NO MÍNIMO 03 (TRÊS) MONITORAS PARA RECREAÇÃO	1,000	UN	4.700,00	4.700,00
----	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	----	----------	----------

Total do Participante: 4.700,00**Total Geral: 178.607,99**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
FEIRA E FESTIVIDADES DO ANIVERSARIO DO MUNICIPIO	06.001.13.392.2507.2003.3.3.90.00.00	R\$ 212.398,99

Cordilheira Alta, 10/03/2023

.....
CLODOALDO BRIANCINI
PREFEITO MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável